Живучи півгода безпосередньо серед арабів, маючи з ними щоденні тісні зносини, говорячи з ними їхньою рідною мовою, я сміливо можу сказати, що авторитет Росії тут упав. Через те мене дивують зарозумілі запевнення деяких ретроградних російських органів, ніби на сході боготворять Росію (Кримській 1897: ч 72, с. 2), –

читаємо в написаному у Бейруті 11 / 23 березня 1897 р. й опублікованому незабаром „Буковиною” одному з „Листів...” А. Кримського.

А щодо згадуваних віршів німецького поета-романтика, то публікація їх у Чернівцях майже збіглася в часі із друком розлогої студії Осипа Маковея (так само значною мірою буковинця) „Про руські переклади поезій Г.